dilectus noster don Petrus eximius de Urea nobilis multipliciter
fecit et facit tota die cum presenti scriptura nra firmiter inperpe-
tuo Valeria donamus concedimus et laudamus. Vobis et Vris castum
quod Vacatur de Alcalacen cum suis aliqueris et sum casis campis et
terris et Ceteris Cultis et Incultis et aquis et eruis lignis arboribus
montibus et terminis Inguentibus et egeribus suis et cum melioramentis
factis et faciendis et cum omnibus omnino et singulis Juribus et pertinen-
tijs quod ipsam castum pertinet et debent modo aliquo pertinet totum
Integrum sine omni retentione de celo usque ad abisum ut teneat et possida-
tis cum Vos et Vri pacifice et quiete ad dandum Vendendum Im-
pignandum comutandum et quocumque modo Volueritis alienandum
faciendum omni Vra Vrorumque et ipsas in perpetuum Voluntate
sive melius et Utilius dicit et nominari intelligi potest ad Vram
Vrorumque bonum Spectationem et Communem Utilitatem mandantes
maioribus domus senioribus militibus ipsius et nris subditis Universis
ut hanc donationem nram firmam habeant et observent et faveant
et firmam ab omnibus Vbis firmiter observari et non contraveniant
sidentia confidant gratia et amore Datis in curia nostra nono kalen-
das augusti anno domini m. cc. xxx. tertio. Signum et Jacobus dei
gratia Regis Aragonum et Regni maioricarum Comes barcinonensis
et Urgellensis et domini montisulani testes huius rei sunt P. cornel
marchialis femenz. f. Infanz Aragonum Blasius maza S. s. s.

B. Aragon maior domus Aragonum Vall de bergua fer. didaci
maior domus Curie R. de Liciana Anallio de quida. P. per Justicia
Aragonum sig. Inum. Petri Joannis scriptoris qui mandata
dni Regis hoc scripsit loco die et Anno prefixis et dicto privile-
gio sic per dictos procuratores exhibito idem proz pntibus memoratis
huiusmodi Curie et tribus Infrascriptis illud exhibuit atq. pntavit dicto domi-
no locum ad Videndum legendum palpandum et reuocandum tradidit
atq. liberauit cumq. dictis eius pntibus. Ut ipse Proz aseruit opus sit
et expediat de dicto Regio Privilegio in diuersis mundi partibus Curijs et tribu-
nallibus docere et fidem facere pro ipsius subsidio et conseruatione timeat qd
dictum originale privilegium huc et illuc transmitteretur faciliter propter
diuersa Itinerum pericula et inopinatos Cuentus de perditio amiti Sumptu
Vel dilacerari possit quoniam non modum dictis eius pntibus. Cederet et resul-
taret dampnum et facturam propterea petijt et supplicauit dicto dno locum
quatenus dictum privilegium in libro siue Regaltes ad eum comunium
prelibate Curie dicti domini sulatiz Aragonum Regaltes Inperi atq.
de Verbo ad Verbum de re nra mandaret et ex indeq. in publicum trans-
sumpti formam Redigi et exemplari ac sigillo eiusdem Curie comuniri
Iuberet et mandaret ut ipse transumpti suam et dicta Curie auctoritatem
pariter et decretum Iudiciale Impenderet et participaret taliterq. dicto
transumpti ea prout fides plenaria et indubia Vbis locorum et terrarum
In Iudicio et extra adhibeatur que eidem originali privilegio a dno achibita
sunt et habebentur ut originali tenore ut supra exhibitum fore et obtinuum
memorata in super domini locum dictum privilegium ad manus

suas accipiens illud vidit legit et diligenter inspectit et aspavit et quia
sanum integrum et illerum ab omni proxi Vicio et suspitioni carentem reperit
et inuenit illud que in libro siue Regesto ad rem comunium prelibate curie
dicti domini Julitii Aragonum inseri Registrari et exemplari mandauit
et exinde in publicam transumpti formam Redigi sigilloque eiusdem
Curie sigillari mandauit dictumque transumptum auctorificauit et eidem
sua et dicti Curie auctoritatem et decretum Judicialis interponendum
duxit et interposuit *preceptum per honorem Vobis et decernens pro Ve*
Volit et decreuit quod huiusmodi transumptis publico cum dicto suo originali
privilegio fideliter oblatione et comprobato Vbiq locorum et tenarum in
Judicio et extra extetur illiq ea prout fides plenaria et indubitata adhi
beatu que ipsi originali privilegio ab omni adhibita fuit si in medium origina
liter exhiberetur et representaretur de et super quibus omnibus ante dicta
supradicti Antonius de miravete et Martinus de lanaza procuratores
quidam Unum duo et plura publicum seu publico fieri confici adq
ta de Intra et Intra sibi ante quidam Curie infra notario insta
ter obularunt et requisierunt que fuerunt acta loco die mense et anno
*in principio calendari et veritate *¶* presentibz Ibidem protuq*
Francisco martinez et antonio de sona notarij dice curie habitatorum
*intra usq protuq ad primum Vocati *¶**

Sig num ma Joannus de mendibe habitator cum ead
usq auctoritate hq aplica Vbiq regia vero per
aragonumca Va Lare regna publicis notarij est

beq principalis quondam et scribans curie dñi Jusepe ara
gonum qui hmo transumptum a suo originali Regesto actum
commissum dñe curie de anno millesimo quingentesimo nonage
esimo nono manu aliena extra et immutato suo originali Re
gisto bene fideliter comprobam In quoz fidem huiusmodi
cupi *¶*

20

In Dei nomine pateat uni-
versis quod Nos Petrus Dei gra-
tia Rex Aragonum Valentie
Maioricarum Sardinie et Corsi-
ce Comitumque Braccinonis, Pro-
sitionis et Ceritanie secum ca-
gitantes que tramite rationis
inducitur et largitatis vera judi-
tio diffinitur ut merita primis
et servitia beneficiis compense-
tur. Et... propter volentes Nos no-
bilem et dilectum nostrum Sa-
muelm Eximium Durro cuius est
tenentia de Alcala quem va-
tione nobilitatis et generis aliquo
originem trahitis et propter
merita persone nec minus
propter acceptabilia servitia
per vos... in causa et que

jugiter impendere non cessatis
tenemus et obligati sumus es-
munificentia nostris regalibus in-
signere et vestram nobilitatem
atolere etiam attendentes que
pretextu subscripte donationis
vos dictus nobilis consensit
et consensum prestat q. habi-
tatoris tenentis predictae de
Alcalaten et terminorum eius-
dem renuntiant expresse foro
Aragonum et q. inter eos fora
Valentis iudicet Et circa gratis
et ex certa scientia nostra et
consulte tenore presentis
carte nostre seu privilegii
nostris et successores
nostros perpetuo valitum da-
mus et concedimus vobis dic-
to nobili Joanni Eximio Durra
et vestris successoribus seu aliis
Dominis tam masculis quam
feminis succedentibus in tenen-

ria de Alcalaten predicta me-
rum imperium que habemus
et habere debemus in Castro et
tenentia de Alcalaten predicta
et in locis ac terminis et per-
tinentiis suis ac etiam mix-
tum imperium et jurisdic-
tionem que nobis competunt et
competere possent et debeant et
etiam que a Nos et successoris
nostri et etiam officiales nos-
tri et eorum consuevimus
exercere quocumque modo,
jure, titulo sive causa in cas-
tro, locis et tenentia de Al-
calaten predicta et terminis
eius itaque vos dictus nobilis
et successores vestri et alii Do-
mini succedentes in eadem
tenentia ac officiales vestri

et vestrorum utamini et uti
valeatis libere et plenarie in
predicto Castro et tenentia ac
terminis suis mero ac mixto
imperio et jurisdictione quacum-
que que nobis et nostris ut pre-
dicatur competunt et competere
possunt et debent et etiam si
et que Nos et officiales nostri
consuevimus exercere in dictis
Castro tenentia de Alcalaten et
locis ac terminis eiusdem con-
tra quascumque videlicet per-
sonas cuiuscumque legis, status
vel conditionis existant in
dicta tenentia et terminis eius-
dem habitantes et habitatores
seu intra eos delinquentes qua-
vis modo etiam sicut Nos ac-
si et que Nos et officiales nos-
tri et predecessorum nostror-
um proteramus et consuevi-
mus ea quibus exercere seu

exerceri et eis uti ante inuimus
di donationem intendimus ta-
men et hanc donationem et
concessionem vobis et vestris suc-
cessoribus et aliis Dominis tam
masculis quam feminis in pre-
dictis succedentibus sub hac faci-
emus et conditione que habito-
ris locorum et tenentis predic-
te de Alcalaten ac termino-
rum eius cum sufficientibus pu-
blicis instrumentis renuntient
expresse foro Aragonum et que
eis ac inter eos foris Regnis Va-
lentiis indicetur vobis vero no-
bili predicto et successoribus ves-
tris et aliis Dominis maribus
quam feminibus succedentibus in
dicto Castro tenentis et locis ac
terminis ipsius in foro et sub

foro Aragonum remanentibus prout
nunc dicto foro Aragonum vos qui
datis quem forum vobis et eis
huius seris confirmamus. Est tamen
certum q. virtute iuramenti per
vos prestiti imposse nostro de
presenti teneamini dictum ins-
trumentum renuntiationis fieri
de per dictos homines nostra
curia tradere in formam pu-
blicam hunc ad sex menses ex
nunc continue subsequens. In-
cuius rei testimonium presen-
tem cartam fieri iussimus
Sulle nostre plumbee pendenti
munitis roboratum. Datis Bar-
cinone in loco de Prosis triges-
sima die Maij anno a na-
tuitate Domini millesimo
trecentesimo quinquagesimo
quarto. Ps. Vg. Sigillum  Petri Dei gratia Regis Arago-
num, Valentie, Maioricarum,

Sardinie et Corsice, Comitibusque
Prossilionis et Ceritanie qui pre-
dicta concedimus et donamus.
Hestes sunt inclitus Yufans Pe-
rus Pippacureie de Montane-
ari de Prades, Comes inclitus
Prainundi Berengarii Impu-
riarii, Comes Lupus, Comes de
Luna, Hugo Vicecomes Cardone,
Bernardus Vicecomes Caprarie
Mandato per Dominum Re-
gem facti pran de Protea et
fuit visa per Dominum Regem
simul cum alia diu est conce-
sa sed non expedita pro. in-
aliquo correcta per istam vi-
tamper Dominum Regem.
Sig. (Ray un signo) num Gabri-
elis Regina Sacra Catholica
et Regie Magensatis Archiva

21
vii scribere. mans. ipsiq. ante
nos publici Barc. popu
lati qui hinc. donationis et
concessionis instrumentum per
serenissimum Dominum Re-
gem Petrum memorie recolen-
de concessum a quodam libro
seu registro gratiarum inscri-
pto apud regium Archivum
Barcinense recondito et custo-
dito ad verbum put. facit
abscribit scribi fecit et die
xxii. May. M. lxxxiii. cularis
lineis Lii. finet bis et mapit sue
et xvii. sint sige. et incipit.
Prohibi. clausit.

In Dei nomine pateat uni-
versis quod Nos Petrus Dei
gratia Rex Aragonum, Val-
lentie, Maioricarum, Sardinie
et Corsice, Comarque Barcino-
ne Prossitionis et Ceritanie
scedula cogitantes que transi-

20
te rationis indocitur et largi-
tatis vera pndmo diffinitur
ut merita premissis. et ser-
vicia beneficiis compensentur
ea propter volentes vos nobi-
lem ~~indivictum~~ nostrum Joan-
nem Eximium Durrea cuius
est tenentia de Alcalatom
quem ratione nobilitatis et
genis a quo origine trahitis
Ica. propter merita persona
vire. nec minus propter accep-
tabilia servitia per vos no-
bis impensa et que jugiter im-
pendere non cessatis tenemus
et obligati sumus ex munifi-
centis nostris regalibus in-
signire et vestram nobilita-
tem atollere etiam attenden-
tes q. preterea sub scripte do-

97
nacionis vos dictus nobilis
consentitis et consensum presen-
tatis que habitatores tenen-
tias predictae de Alcala de Henares et
terminorum eiusdem remun-
tione expresso foris. Fraga-
nis et que inter eos foris Va-
lentie iudicatur id circo gra-
tis et ex certa scientia et
consulte tenore presentis car-
te per Nos et successores nos-
tros perpetue valiture. Da-
mus et concedimus vobis et
vestris successoribus seu aliis
Dominis tam masculis quam
feminis succedentibus in tenen-
tia de Alcala de Henares
merum imperium que habe-
mus et habere debemus in Cas-
tro et tenentia de Alcala de Henares
predicta et locis ac terminis
et pertinenciis suis ac etiam
mixtum imperium et iurisdic-

98
tionem que nobis competunt com-
petant et competere possunt et
debeant et etiam que Nos et an-
tecessores nostri seu officiales
nostri et eorum consuevimus
exercere quocumque modo, iure
titulo sive causa in Castro, locis
et tenentia de Alcala de Henares
predicta et terminis eius itaque vos
dictus nobilis et successores vestri
et alii Dominis succedentes in
eadem tenentia ac terminis
suismero et mixto imperio ac
iurisdictione quacumque que
nobis et nostris ut predictum
competunt et competere pos-
sunt et debent et etiam si et
que nos et officiales nostri con-
suevimus exercere in dicto Cas-
tro tenentia de Alcala de Henares

et locis ac terminis eiusdem
contra quascumque videlicet
personas et in quibuscumque
personis cuiuscumque legis sta-
tus vel conditionis existant in
dicta tenentia et terminis eius-
dem habitantes et habitatores
seu inter eos delinquentes quo-
vis modo etiam sint nos ac
si et que Nos et officiales nos-
tri et predecessorum nostro-
rum poteramus et consuevi-
mus ea juri exercere seu
facere exerceri ac eis uti ante
huius donatione in intendimus
ratione et hanc donationem
et concessionem vobis et ves-
tris successoribus et aliis Domi-
nis tam masculis quam fe-
minis in predictis succedenti-
bus sub hac facimus condi-
tione qd habitantes locorj et
tenentie predictae de Alcala

ten ac terminorum eius cum
sufficientibus publicis instrumen-
tis renunciant expresse foro
Aragonum et que eis ac inter
eos forus Regni Valentie ju-
dicetur vobis vero nobili pre-
dicto et successoribus vestris et
aliis Dominis tam maribus
quam feminibus succedenti-
bus in dicto Castro tenentia et
locis ac terminis ipsius et do-
mesticis vestris et ipsorum
in foro et sub foro Aragonum
remaneantibus prout prius
dictum forum Aragonum vo-
bis et eis huius rei confir-
mantes et foro aliquo in suis
non obstante excusis predictis
his, In cuius rei testimonium
presentem cartam fieri jus-

simus bulle nostre plumbee
 pendenti munimine roboratam
 Dats. Valentie decimo Kalen-
 das Aprilis, anno Domini
 millesimo trecentesimo nona-
 gessimo sexto. Signum  Pe-
 tri Dei gratia Rex Arago-
 num. Hæres sunt inclitus
 Infans Jacobus, Comes Ur-
 gelli, Vicecomes Agerens, in-
 clitus Infans Petrus Præpa-
 lensis et Montaneari de Pra-
 des comitis Hugo vicens Epus.
 Cancellarius frater bñ. der-
 lensem Epus. nobilis Petrus Do-
 minus de Exerica.

Sig. (May un signo) num Ga-
 brielis Urina Sacre Catholice
 et Regie Magestatis, et scri-
 be mandati ipsigge. auctorida-
 te Notarii publici Barchi-
 none populati pñs. cum. ins-
 trumentum donationis et con-